
MUNICIPIO DE LAGOA NOVA
 

Consulta por Licitação
 

Edital Processo Exercício Certame Modalidade Data Do Edital Data de Abertura
Data de

Publicação
Situação

177 4930 2022 70/2022 Pregão Eletrônico 02/01/2023 17/01/2023 19/01/2023 Encerrada

 Objeto: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN,

176 4909 2022 69/2022 Pregão Eletrônico 02/01/2023 17/01/2023 19/01/2023 Encerrada

 Objeto: FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE REFEIÇÃO DESTINADA A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN

174 4894 2022 67/2022 Pregão Eletrônico 02/01/2023 12/01/2023 16/01/2023 Encerrada

 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO TRATORES COMUNS. ESTE PROCESSO CENTRALIZA AS DEMANDAS EVENTUAIS E

FUTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DEMANDANTE. O MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN PRETENDE PROCEDER COM A LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU

COM MOTORISTA PARA REALIZAR O CORTE DE TERRA E MÁQUINA AGRÍCOLA COM OPERADOR PARA PRODUÇÃO DE SILAGEM (PROGRAMA ROÇA FÁCIL

PARA BIÊNIO 2023-2024) TENDO EM VISTA QUE SÃO ESSENCIAIS E INDISPENSÁVEIS PARA DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

44 34 2023 1/2023 Chamada Pública 31/01/2023 08/03/2023 21/03/2023 Encerrada

 Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DESTINADO AOS ALUNOS

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

36 309 2023 2/2023 Chamada Pública 10/02/2023 13/03/2023 16/03/2023 Encerrada

 Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE LINGUAGENS, PARA POSSÍVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS

PROGRAMAÇÕES DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

30 533 2023 8/2023 Dispensa 13/02/2023 Encerrada

 Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA POSSIBILITAR A PROMOÇÃO DE EXAME DE ALTA COMPLEXIDADE, O QUAL É UMA ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DO

APARELHO URINÁRIO A SER REALIZADA EM MUNÍCIPE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE

21 521 2023 6/2023 Dispensa 25/02/2023 Encerrada



 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REVISÃO DA AMBULÂNCIA, FIAT FIORINO ENDURANCE 1.4 MCA DE PLACA: RGL-1E20

20 519 2023 5/2023 Dispensa 23/02/2023 Encerrada

 Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MATERNIDADE

GARIBALDI ALVES FILHO – HMGAF DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

INSTRUMENTO.

19 57 2023 13/2023 Pregão Eletrônico 18/02/2023 09/03/2023 23/03/2023 Encerrada

 Objeto: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE SANEANTES PARA O HOSPITAL MATERNIDADE GARIBALDI ALVES FILHO.

18 501 2023 12/2023 Pregão Eletrônico 23/02/2023 09/03/2023 03/04/2023 Encerrada

 Objeto: AQUISIÇÃO DE DIREITO DE USO, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE DE SOLUÇÃO AUTOMATIZADA CORPORATIVA PARA CRIAÇÃO E

TRAMITAÇÃO DE DOCUMENTOS INSTITUCIONAIS, FLUXOS DIGITAIS DE INFORMAÇÕES, COM CENTRAL DE ATENDIMENTO E GESTÃO ELETRÔNICA DE

DOCUMENTOS GERANDO AGILIDADE DOS PROCESSOS, TRANSPARÊNCIA, EFICIÊNCIA, MAIOR SEGURANÇA DE DADOS E PRINCIPALMENTE REDUÇÃO

SIGNIFICATIVA NO USO DE PAPEL E SEUS INSUMOS DIRETOS E INDIRETOS, ASSINATURA DIGITAL, SOLUÇÃO EM NUVEM.

17 468 2023 11/2023 Pregão Eletrônico 20/02/2023 07/03/2023 14/03/2023 Encerrada

 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

16 347 2023 10/2023 Pregão Eletrônico 20/02/2023 06/03/2023 09/03/2023 Encerrada

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL

DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

15 257 2023 9/2023 Pregão Eletrônico 20/02/2023 07/03/2023 13/03/2023 Encerrada

 Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A CRECHE TIPO “B” QUE ESTÁ EM FASE DE CONCLUSÃO.

14 226 2023 8/2023 Pregão Eletrônico 20/02/2023 06/03/2023 13/03/2023 Encerrada

 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PARA O ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

13 307 2023 7/2023 Pregão Eletrônico 13/02/2023 28/02/2023 08/03/2023 Encerrada

 Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

12 163 2024 1/2024 Inexigibilidade 05/02/2023 Encerrada



 Objeto: contratação da empresa AGIR SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E COMUNICACAO LTDA, CNPJ45.945.910/0001-85, para ministrar palestra com o tema: Educação

integral: Saberes essenciais para além da escola, na Abertura da Jornada Pedagógica 2024 que acontece dia 06 de fevereiro de 2024 no espaço da quadra do Estação

Juventude com horário inicial as 19:00

10 384 2023 4/2023 Dispensa 13/02/2023 Encerrada

 Objeto: CONTRARAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÂO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS, VISANDO

PREENCHER O QUADRO FUNCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, CONSTANDO DE PROVAS DE TÍTULOS (FORMAÇÂO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL), CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.

9 383 2023 1/2023 Inexigibilidade 13/02/2023 Encerrada

 Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA PARA USO DO SOFTWARE GESUAS

8 135 2023 5/2023 Pregão Eletrônico 07/02/2023 17/02/2023 22/02/2023 Encerrada

 Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUIDO-SE

TODOS OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL FUNILARIA PINTURA, CAPOTARIA ESTOFADO, TAPETARIA, ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, CAIXA DE

CÂMBIO E OUTROS AFINS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PORTE PESADOS DO TIPO AGRÍCOLAS E TARTORES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN

7 68 2023 4/2023 Pregão Eletrônico 02/02/2023 14/02/2023 03/03/2023 Encerrada

 Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO VAN TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

6 35 2023 3/2023 Pregão Eletrônico 30/01/2023 10/02/2023 14/02/2023 Encerrada

 Objeto: Solicitação de Processo Licitatório para aquisição de itens para compor o kit material escolar para serem distribuídos aos alunos da Rede Pública Municipal de

Ensino.

5 30 2023 2/2023 Pregão Eletrônico 25/01/2023 07/02/2023 09/02/2023 Encerrada

 Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO COM OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA

PADRÃO ASSISTENCIAL, TRANSLADO E EXECUÇÃO DE FUNERAIS DE PESSOAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

4 33 2023 1/2023 Pregão Eletrônico 25/01/2023 07/02/2023 Fracassada

 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E ÓRGÃOS LIGADOS AO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.

3 55 2023 3/2023 Dispensa 23/01/2023 Encerrada



 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ SPRINTER DE PLACA OJW4H55

2 32 2023 1/2023 Dispensa 20/01/2023 Encerrada

 Objeto: LOCAÇÃO DE 1 (UM) IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO CULTURAL DE LAGOA NOVA/RN. (RETROAGEM OS EFEITOS A

01/01/2023).

1 1 2023 2/2023 Dispensa 16/01/2023 Encerrada

 Objeto: REVISÃO DE 1000H (MIL HORAS) DA MÁQUINA RETRO 3CX TURBO CAB FIXDIP


